[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	19 октября   2018г.
	№
	558

О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 16 сентября 2016г. № 408
«Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории Урюпинского   муниципального района
(в  том  числе  в  молодёжной  среде)»  на 2017 - 2019  годы»

(в редакции постановления от 27 марта 2018г. № 131)

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г.            № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой  мероприятий Программы, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 16 сентября 2016г. № 408 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика  экстремизма и терроризма                                  на территории Урюпинского   муниципального района (в том числе в молодёжной среде)» на 2017-2019 годы»   (в редакции постановления от 27 марта 2018г. № 131) следующие изменения:

В Перечне мероприятий по реализации муниципальной программы  «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории Урюпинского   муниципального района (в том числе в молодёжной среде)» на 2017-2019 годы (приложение к Программе) пункты 1.11,1.12, 1.17 раздела 1 «Информационно – пропагандистское противодействие» и пункт 2.3 раздела 2 «Организационно – технические мероприятия» изложить в новой редакции:
	«1.11.
	Конкурс фотографий среди обучающихся образовательных организаций района  на    тему "Все различны - все равны"
	2018 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0
	отдел образования, опеки и попечительства, ЦДТиРМ

	1.12.
	Распространение среди педагогов, работников культуры, активистов ТОС Урюпинского муниципального района информации и материалов,                 содействующих повышению                      уровня толерантного сознания молодежи
	2018 г.
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	отдел социальной политики и связи с общественными объединениями, отдел образования, опеки и попечительства, ЦДТиРМ»

	2019 г.
	7,0
	0
	0
	7,0
	0
	0

	«1.17.
	Организация подготовки и проведения совещаний заместителей директоров муниципальных общеобразовательных организаций по воспитательной работе  совместно с субъектами системы профилактики на темы:  «Профилактика агрессивных проявлений и неконструктивного общения в подростковой среде»; «Взгляд на молодежные субкультуры»

	2017 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0
	отдел образования, опеки и попечительства, ЦДТиРМ»

	2018 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	2019 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	«2.3.
	Проведение тренинговых занятий по толерантности и правам человека со старшеклассниками
	2017 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0
	отдел образования, опеки и попечительства, ЦДТиРМ»

	2018 г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	2019 г.
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                                     и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                               О.А.Андреев